СЕЛЬСКАЯ ДУМА
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО СОВХОЗ КОЛЛЕКТИВИЗАТОР»
ЖИЗДРИНСКОГО РАЙОНА КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 14 марта 2023 г.                                                                                   № 7

Об утверждении перечня мест на территории сельского поселения «Село совхоз Коллективизатор», на которые запрещается возвращать животных без владельцев

В соответствии с частью 6.1 статьи 18 Федерального закона от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь пунктом 14 части 1 статьи 14.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Село совхоз Коллективизатор», Сельская Дума сельского поселения «Село совхоз Коллективизатор»

РЕШИЛА:

1. Утвердить перечень мест на территории сельского поселения «Село совхоз Коллективизатор», на которые запрещается возвращать животных без владельцев в рамках реализации Федерального закона от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (приложение).

2. Лицом, уполномоченным на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания на территории сельского поселения «Село совхоз Коллективизатор», при реализации права на осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории поселения, определить Главу администрации сельского поселения «Село совхоз Коллективизатор».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения
СП «Село совхоз Коллективизатор»

В.Г. Кривакова

Приложение

к Решению
Сельской Думы сельского
поселения «Село совхоз Коллективизатор»

от 14 марта 2023 г № 7

ПЕРЕЧЕНЬ МЕСТ НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО СОВХОЗ КОЛЛЕКТИВИЗАТОР», НА КОТОРЫЕ ЗАПРЕЩАЕТСЯ ВОЗВРАЩАТЬ ЖИВОТНЫХ БЕЗ ВЛАДЕЛЬЦЕВ

1. Территории учреждений социальной сферы.

2. Территории объектов здравоохранения.

3. Территории образовательных учреждений (школы, детские сады).

4. Детские игровые и спортивные площадки.

5. Общественные территории (сады, парки, скверы).

6. Территории, прилегающие к организациям общественного питания, магазинам.

7. Территории розничных рынков.

8. Кладбища и мемориальные зоны.